Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

[image: ]
INDICAÇÃO Nº 5703/2016

[bookmark: _GoBack]Indica ao Poder Executivo Municipal que normalize o atendimento ao público da farmácia da UBS do bairro Mollon.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, normalize o atendimento da farmácia da UBS da Vila Mollon.

Justificativa:

                     Pacientes usuários da UBS do bairro Mollon reclamaram que a farmácia para dispensação de medicamentos à população atende apenas a partir das 13h, enquanto em outras UBS´s o atendimento começa pela manhã. Pedem providências da Administração Municipal no sentido de restabelecer o funcionamento normal da farmácia nos períodos da manhã e tarde.

                       Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de dezembro de 2016.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
-vereador-
adeccc0a-cd05-4ca4-95d7-f21d403db758.png
PROTOCOLO 10707/2016 - 02/12/2016 13:14

image1.jpeg

image10.jpeg